MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL SUPLEMENTAR N. 01/2022

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSU/CONDIR - 2022/2024

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria n. 0108/2022- UNIFAP, de 07/02/2022, torna público o RESULTADO

FINAL DA ELEIÇÃO, conforme o Edital Suplementar nº 01/2022, que trata do Processo Eleitoral para a escolha dos

membros Titulares e Suplentes do Conselho Universitário (CONSU), da Universidade Federal do Amapá, conforme

segue:

SEGMENTO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

CLAS. CANDITADOS CHAPA VOTOS

1º
MAILSON PINHEIRO CAMPOS
MARCUS LUIS SANTOS DE ASSIS

100 43

SEGMENTO: DEPARTAMENTO ACADEMICO

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES - DEPLA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEAD

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - DCBS

Macapá/AP, 01 de julho de 2022.

Comissão Eleitoral
Portaria n. 0108/2022 UNIFAP

CLAS. CANDITADOS CHAPA VOTOS

1º
NATÁLIA ALMEIDA BRAGA VASCONCELOS
CLEONICE RODRIGUES SILVA

202 10

2º
ANTÔNIO DOS MARTÍRIOS BARROS MARTHA
CHRISTINA FERREIRA ZONI DO NASCIMENTO

200 09

3º
JOSY VITÓRIA DE SOUSA MACÊDO
HEGON HENRIQUE CARDOSO FAVACHO

201 08

CLAS. CANDITADOS CHAPA VOTOS

1º
ROBSON MATERKO
LETICIA DE CARVALHO FERREIRA

203 10

CLAS. CANDITADOS CHAPA VOTOS

1º
LUIS ALEXANDRE LEMOS COSTA
VIVIANE CRISTINA CARDOSO FRANCISCO

206 26

2º
ALESSANDRA AZEVEDO DO NASCIMENTO
FRANCISCO FABIO OLIVEIRA DE SOUSA

205 23